2

АДМИНИСТРАЦИЯ
КАРТАЛИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
РАСПОРЯЖЕНИЕ

29.02.2024 года № 115-р

О межведомственной комиссии по проверке готовности муниципальной системы оповещения населения Карталинского муниципального района

Руководствуясь Постановлением Правительства Российской Федерации от 17 мая 2023 года № 769 «О порядке создания, реконструкции и поддержания в состоянии постоянной готовности к использованию систем оповещения населения», постановлением администрации Карталинского муниципального района от 07.02.2023 года № 92 « О спасательных службах гражданкой обороны Карталинского муниципального района», во исполнение приказа Министерства Российской Федерации по делам гражданской обороны, чрезвычайным ситуациям и ликвидации последствий стихийных бедствий России и Министерства цифрового развития, связи и массовых коммуникаций Российской Федерации от 31 июля 2020 года № 578/365 «Об утверждении Положения о системах оповещения населения», письма Министерства общественной безопасности от 12 февраля 2024 года № 1049,
1. Создать межведомственную комиссию по проверке готовности муниципальной системы оповещения населения Карталинского муниципального района (далее именуется - Комиссия) и утвердить ее состав (прилагается).
2. Утвердить прилагаемый порядок проверки готовности муниципальной системы оповещения населения Карталинского муниципального района.
3. Комиссии провести проверку готовности муниципальной системы оповещения населения Карталинского муниципального района в соответствии с прилагаемым порядком проверки готовности муниципальной системы оповещения населения Карталинского муниципального района.
4. По результатам проверки готовности муниципальной системы оповещения населения Карталинского муниципального района Комиссии оформить акты проверки в срок не позднее 18 марта 2024 года.
5. Назначить ответственным за проведение проверки готовности муниципальной системы оповещения населения Карталинского муниципального района начальника Муниципального казенного учреждения «Управление по делам гражданской обороны и чрезвычайных ситуаций Карталинского муниципального района» Трескова С.В.
6. Настоящее распоряжение опубликовать на официальном сайте администрации Карталинского муниципального района.
7. Организацию выполнения данного распоряжения возложить на первого заместителя главы Карталинского муниципального района                 Куличкова А.И.
8. Контроль за выполнением данного распоряжения оставляю за собой.

Глава Карталинского
муниципального района	                                          	          А.Г. Вдовин

УТВЕРЖДЕН
распоряжением администрации
Карталинского муниципального района
от 29.02.2024 года № 115-р

Состав
межведомственной комиссии по проверке
готовности муниципальной системы
 оповещения населения Карталинского
 муниципального района

	Куличков А.И.
	-
	первый заместитель главы Карталинского муниципального района, председатель комиссии

	Сергеева М.В.

	-
	главный диспетчер единой дежурно-диспетчерской службы Муниципального казенного учреждения «Управление по делам гражданской обороны и чрезвычайных ситуаций Карталинского муниципального района», секретарь комиссии

Члены комиссии:

	Богатов А.Ю.

Драчёв Д.Н.

Тресков С.В.
	-

-

-
	заместитель начальника 62 ПСЧ 9 ПСО ФПС ГПС ГУ МЧС России по Челябинской области (по согласованию)
начальник Линейно-технического цеха Карталинского района Челябинского филиала публичного акционерного общества «Ростелеком» (по согласованию)
[bookmark: _Hlk116562824]начальник Муниципального казенного учреждения «Управление по делам гражданской обороны и чрезвычайных ситуаций Карталинского муниципального района».

УТВЕРЖДЕН
распоряжением администрации
Карталинского муниципального района
от 29.02.2024 года № 115-р

Порядок
проверки готовности муниципальной
 системы оповещения населения
 Карталинского муниципального района

	№ п/п
	Мероприятия проведения технической проверки готовности муниципальной системы оповещения

	Дата, время (местное)
проведения проверки

	1.
	Подтверждение полученной команды с пункта управления оперативного дежурного областного государственного казенного учреждения «Центр гражданской обороны и защиты населения Челябинской области» через региональную систему оповещения населения
	06.03.2024 года
08:00

	2.
	Доведения сигнала «Проверка вызова» в телефонном режиме, через систему автоматического дозвона до сил Карталинского муниципального районного звена Челябинской территориальной подсистемы единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций
	06.03.2024 года
11:00

	3.
	Запуск сценария «Годовая проверка» с включением электросирен и громкоговорителей
	06.03.2024 года
11:20